
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 42 «Ласточка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

от «31 » марта 2025 года                                                                              № 143 

 

О внесении дополнений в Порядок приема на обучение в муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 42 

«Ласточка» муниципального образования город-курорт Анапа  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», ст. Законе об образовании 

67 и 78, приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

23.01.2023 г. № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 

года № 236», приказываю:  

1. Внести и утвердить дополнения в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам МАДОУ д/с № 42 «Ласточка», утвержденный 

приказом № 99 от 02 марта 2023 года. 

п. 2.6.  Порядок приема на обучение по образовательным программам 

МАДОУ изложить в следующей редакции: «2.6. Родители (законные 

представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами 

без гражданства, дополнительно представляют документ, подтверждающих 

родство заявителя (или законность представителя прав ребенка), и документ 

подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 

Также  документы, подтверждающий законность нахождения ребенка на 

территории России: вид на жительство; разрешение на временное 

проживание; виза (для детей, въехавших в Россию в порядке, требующим 

получение визы); миграционная карта (для детей, въехавших в Российскую 

Федерацию в порядке  не требующим получение визы)».  

В случае пребывания в стране на момент зачисления свыше 90 дней 

миграционная карта должна содержать отметку о продлении срока 

пребывания; временное удостоверение личности лица без гражданства в 

Российской Федерации; удостоверение беженца или запись в удостоверении 

беженца одного из родителей; запись в свидетельстве о предоставлении 

временного убежища одного из родителей. 

2. Ответственному за размещение информации на официальном сайте 

МАДОУ Ахтемовой Э.Р., разместить на официальном сайте учреждения 

дополненный Порядок приема на обучение по образовательным программам 

МАДОУ. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                       Л.П.Павлова  

https://1obraz.ru/#/document/99/578372429/XA00M7G2MT/
https://1obraz.ru/#/document/99/578372429/XA00M5E2M6/

		2025-04-03T12:07:17+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 42 "ЛАСТОЧКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




